What happened – or did not happen – to Arthur must be foremost in any considerations of how John measured up to the ideal of justice; or more so, the ideal of *aequitas* – for it is difficult to say whether John can justifiably be said to have been in the wrong from a judicial point of view. The question of whether or not he was entitled to his crown and other lands was made to pivot on the accusations raised against him for his treatment of Arthur, not least because Philip II was using Arthur, the preferred candidate for a number of dissatisfied continental vassals of John, as a rallying point against his adversary. The best defence on his part is given, perhaps surprisingly, by Roger of Wendover, who has the pope treat with Louis’ messengers, in an

---

<sup>167</sup> *Ibid.*, lines 11924-11940 (p. 96-97); translation by Gregory.

<sup>168</sup> Cf. *Magran Annals*, p. 24-25: “*Jobannes frater ejus ... coronatur in regem in die Ascensionis Dominicae... contra iudicium archiepiscoporum, episcoporum, comitum et baronum et omnium aliorum magnatum Angliae, quod factum fuit apud Notbingham praesente rege Ricardo fratre suo; ubi propter proditorem ejusdem regis et regni quam fecerat cum rege Francorum, abjudicatus et exhaeredatus erat, non solum de omnibus terris quas habuit in regno, sed etiam de omnibus honoribus quos se habiturum speravit vel expectavit de corona Angliae. Judicatum quoque fuit ut summoneretur per tres quadragenas, venire in curiam regis Angliae ad respondendum et defendendum corpus suum si posset, de guerra et prodicione praedicta, quas machinatus fuerat dum rex frater suus fuit in peregrinatione et carcere imperatoris Alemanniae; sed nec venit, nec responsalem pro se misit: unde tres comites pares sui missi fuerant ad curiam regis Franciae, ut in ea de saepe dicta prodicione cum convincerent; sed nec ibi comparuit, nec respondit, nec se defendit: contra hoc inquam iudicium coronatur, Willelmo de Brause, cum fautoribus suis ad ejus coronationem vebementis instante. In qua coronatione omnes graviter peccaverunt, tum quia idem Johannes nullum jus in regno habuit, vivente Artburo filio senioris fratris sui Gaufridi comitis Britanniae; tum quia licet aliquando haeres regni fuisset, propter memoratam tamen proditorem abjudicatus fuit et exhaeredatus. Et quia omnes gravissime Deum offenderunt, omnes postea per eum tanquam instrumento suae offensionis puniti sunt et afflicti. Sed Willelmus de Breusa, qui in ejus coronatione plus omnibus offendit, justo Dei iudicio cum omni domo sua plus omnibus aliis punitus est.*”